
 
Република Србија                                                                                         
Град Крагујевац 
Градска управа за друштвене делатности   
Број: 112-2823 /23-XXV 
Датум: 16. новембар 2023. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
          Градска управа за друштвене делатности, на основу члана 8. става 1. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од 
јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник РС“ број 16/2018), члана 16. Правилника 
о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за доделу средстава за подстицање 
програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета града Крагујевца за реализацију 
програма/пројеката од јавног интереса које реализују удружења ("Службени лист града Крагујевца", 
број 22/23 - пречишћен текст) и члана 42. став 2. Одлуке о oрганизацији Градских управа града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 37/21-пречишћен текст и 14/23), донела је 

 
РЕШЕЊЕ  

о изменама Решења 
о образовању Комисијe за оцењивање и селекцију програма по Јавном конкурсу за 

финансирање/суфинансирање програма  удружења /организација у области социјалне заштите 
на територији града  Крагујевца за 2023. годину 

 
1. У поглављу 2.  у тачки 1. Решења о образовању Комисије за оцењивање и селекцију 

програма по Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у 
области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2023. годину број: 112-1386/22-XXV од 
8. децембра 2022. године (у даљем тексту: Решење) речи „ Градског већа за здравствену и социјалну 
заштиту“ замењују се речима: „Комисије за социјалну политику, здравство и образовање Привременог 
органа града Крагујевца“. 

    У поглављу 2. Решења у тачки 5. алинеја прва, речи „Бранислав Наранџић“ замењују се 
речима: „Вукоман Радевић“. 

 
2. У поглављу 3. Решења бројеви: „39/20“ замењују се бројевима „22/23“.  
    У  поглављу 3. бројеви: “6/22“ бришу се. 
 
3. У поглављу 4. Решења речи „о раду Градског већа“ замењују се речима „Привременог органа 

града Крагујевца“. 
 
   У поглављу 4. речи:  „Градско веће“ у замењују се речима:“ Привремени орган града 

Крагујевца“ у одговарајућем падежу.  
 
4. Решење објавити на званичној интернет страници града Крагујевца, огласној табли органа 

Града као и огласној табли Градске управе за друштвене делатности (Цара Лазара 15). 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о изменама Решења о образовању Комисијe за оцењивање и 
селекцију програма по Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у 
области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2023. годину (у даљем тексту: Решење) садржан 
је у члану 8. става 1. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник РС“ број 16/18) и члану 



16.  Правилника о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за доделу средстава за подстицање 
програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета града Крагујевца за реализацију 
програма/пројеката од јавног интереса којa реализују удружења ("Службени лист града Крагујевца", број 22/23-
пречишћен текст) којима је прописано да за спровођење конкурса надлежни орган образује комисију и својим 
актом ближе уређује састав, број чланова, као и друга питања значајна за рад комисије, односно да надлежна 
градска управа уз претходну сагласност Градоначелника образује комисију која спроводи конкурс, као и члану 
42. став 2. Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 
37/21 – пречишћен текст и 14/23) којим је прописано да управа доноси правилнике, наредбе, процедуре, 
упутства, решења и закључке.  

 
Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се изврши усаглашавање са Одлуком о 

распуштању Скупштине града Крагујевца и образовању Привременог органа града Крагујевца („Службени 
гласник РС“ број 94/23) којом се, између осталог, образује Привремени орган града Крагујевца за обављање 
послова из надлежности Скупштине и извршних органа града Крагујевца, са Решењем о престанку мандата 
члановима Градског већа града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 26/23) којим је члану Градског 
већа за здравствену и социјалну заштиту др Гордани Дамњановић престао мандат са даном 30.10.2023. године, 
односно  усаглашавање са Решењем о образовању и именовању Комисије за социјалну политику, здравство и 
образовање Привременог органа града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 26/23) којим је др 
Гордана Дамњановић именована за члана исте. Разлог за доношење овог Решења садржан је и у потреби да се 
изврши усаглашавање са персоналном променом заменика члана Комисије. Услед смрти Бранислава 
Наранџића, заменика члана Комисије, одређен је нови заменик члана Комисије Вукоман Радевић, заступник 
Удружења параплегичара и квадриплегичара „Шумадија“. 

 
Овим Решењем извршена је измена у поглављу 2. Решења о образовању Комисије за оцењивање и 

селекцију програма по Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у 
области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2023. годину број: 112-1386/22-XXV од 8. 
децембра 2022. године, тако да Поглавље 2. сада гласи: 

 
„2. Комисија се образује у следећем саставу: 

 
1. Др Гордана Дамњановић, члан Градског већа за здравствену и социјалну заштиту, председница 

Комисије, Комисије за социјалну политику, здравство и образовање Привременог органа града Крагујевца, 
председница Комисије, 

2. Лела Петровић, чланица Комисије, 
3. Предраг Милићевић, члан Комисије, 
4. Сања Перовић, чланица Комисије и 
5. Ана Радаковић, представник Окружне организације Савеза слепих Србије Крагујевац  - чланица 

Комисије 
-Бранислав Наранџић - Вукоман Радевић, представник Удружења параплегичара и квадриплегичара 

''Шумадије'' - заменик члана Комисије.“ 
 
Поглављем 2. извршена је измена поглавља 3. тако да Поглавље 3. Сада гласи: 
„3. Задатак Комисије је да спроведе Јавни конкурс за финансирање/суфинансирање програма удружења 

/организација у области социјалне заштите на територији града  Крагујевца за 2023. годину  у складу са 
Правилником о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за доделу средстава за подстицање 
програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета града Крагујевца за реализацију 
програма/пројеката од јавног интереса које реализују удружења (''Службени лист града Крагујевца'' број 39/20 
22/23-пречишћен текст). 

 
Поглављем 3. извршена је измена поглавља 4. тако да Поглавље 4. сада гласи: 
„4. На рад и одлучивање Комисије сходно се примењују одредбе Пословника о раду Градског већа 

Привременог органа града Крагујевца, које се односе на рад и одлучивање Градског већа Привременог органа 
града Крагујевца.“ 

 
 

 
                                                                                        В.Д. НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ, 

 
                     Тамара  Јовановић, с.р. 

 


